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Ne lidhje me tregun e perbashket ballkanik si vijon:

Ne parim, konkurrenca eshte e shendetshme per zhvillimin ekonomik, mirepo kjo vlene vetem nen kushtet e ekonomise se tregut, dhe ekonomika e tregut funksionon ne proporcion te drejte me nivelin e zbatueshmerise se ligjit, qe d.m.th. nivel i larte i zbatueshmerise se ligjit nivel i larte i funksionimit te ekonomise se tregut dhe e kunderta. Kosova ka nivel teper te ulte te zbatueshmerise se ligjit dhe kesisoj nivel teper te ulte te funksionimit te ekonomise se tregut. Hyra ne konkurrence pa funksionim te larte te ekonomise se tregut se paku per gjysem dekade eshte hyrje ne gare te cilen e ke te garantuar humbjen. Per keto arsye, se duhet qe ne Kosove te ngritet ne nivel e duhur zbatueshmeria e ligjit dhe vetem pastaj Kosova mundte hyj ne gare konkurruese qofte ne tregun ballkanik, qofte ne tregjet me te gjera.





